islam sunni yang mengedepankan revolusioner atau

gerakan reformis untuk menyingkirkan umat islam dari

kegiatan yang dianggap melanggar ajaran agama

(bidʻah). WAHABI adalah Gerakan pembaharuan dan

pemurnian Islam yg dipelopori oleh Muhammad bin

Abdul Wahab bin Sulaiman at-Tamimi (1115-1206 H /

1703-1792 M) dari Najd, Semenanjung Arabia (Martini,

2018)

Tujuan awal aliran Wahabi adalah mengembalikan

Umat kepada ajaran Islam yg murni seperti yg termuat

dalam Al-quran dan sunnah. Namun ajaran ini lebih

mengedepankan gerakan reformasi islam yang

diperlukan untuk memperbaiki akhlak dan ibadah